Can. 4. Si quis dicit, 216 secundum gratiam, vel se-⁽¹⁷⁵⁾ cundum operationem, vel secundum dignitatem, vel secundum aequalitatem honoris, vel secundum auctoritatem, aut relationem, aut affectum, aut virtutem, unionem Dei Verbi ad hominem factam esse, vel secundum bonam voluntatem, quasi quod placuit Deo Verbo homo, eo quod bene visum est ei de ipso, sicut Theodorus [insaniens] dicit: vel secundum homonymiam, per quam Nestoriani Deum Verbum Filium et Christum vocantes, et hominem separatim Christum et Filium nominantes, et duas personas evidenter dicentes, per solam nominationem, et honorem, et dignitatem, et adorationem, unam personam, unum Filium, et unum Christum confingunt dicere: sed non confitetur unitatem Dei Verbi ad carnem animatam anima rationabili et intellectuali, secundum compositionem sive secundum subsistentiam factam esse, sicut sancti Patres docuerunt, et ideo unam eius subsistentiam compositam, qui est Dominus (noster) Iesus Christus, unus de Sancta Trinitate, talis A. S. Cum enim multis modis

κείμενοι, τὴν κατὰ σύγχυσιν τὴν ἔνωσιν πρεσβεύουσιν. Οἱ δὲ τὰ Θεοδώρου καὶ Νεστορίου φρονοῦντες, τῇ διαιρέσει χαίροντες, σχετικὴν τὴν ἔνωσιν ἐπεισάγουσιν· ἡ μέντοι ἀγία τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίᾳ ἑκατέρας αἱρέσεως τὴν ἀσέβειαν ἀποβαλλομένη τὴν ἔνωσιν τοῦ Θεοῦ λόγου πρὸς τὴν σάρκα κατὰ σύνθεσιν ὅμοιογει· ὅπερ ἐστὶ καθ' ὑπόστασιν. Ἡ γὰρ κατὰ σύνθεσιν ἔνωσις, ἐπὶ τοῦ κατὰ Χριστὸν μυστηρίου, οὐ μόνον ἀσύγχυτα τὰ συνελθόντα διαφυλάττει, ἀλλ' οὐδὲ διαίρεσιν ἐπιδέχεται.

217 ε'. Εἴ τις τὴν μίαν ὑπόστασιν τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ οὕτως ἐκλαμβάνει, ὡς ἐπιδεχομένην πολλῶν ὑποστάσεων σημασίαν, καὶ διὰ τούτου εἰσάγειν ἐπιχειρεῖ ἐπὶ τοῦ κατὰ Χριστὸν μυστηρίου δύο ὑποστάσεις, ἥτοι δύο πρόσωπα, καὶ τῶν παρ' αὐτοῦ εἰσαγομένων δύο προσώπων, ἐν πρόσωπον λέγει κατὰ ἀξίαν, καὶ τιμήν, καὶ προσκύνησιν, καθάπερ Θεόδωρος καὶ Νεστόριος μαινόμενοι συνεγράψαντο· καὶ συκοφαντεῖ τὴν ἀγίαν ἐν Χαλκηδόνι σύνοδον, ὡς κατὰ ταύτην τὴν ἀσεβῆ ἔννοιαν χρησαμένην τῷ τῆς μιᾶς

unitas intelligitur, qui impietatem Apollinarii et Eutychetis sequuntur, interemptionem eorum quae convenierunt colentes, unitiōnem secundum confusionem dicunt. Theodori autem et Nestorii sequaces, divisione gaudentes affectualem unitatē introducunt. Sancta Dei Ecclesia utriusque perfidiae impietatem reiciens, unitiōnem Dei Verbi ad carnem secundum compositionem confitetur, quod est secundum subsistentiam. Unitio enim per compositionem in mysterio Christi non solum inconfuse ea, quae convenerunt, conservat, sed nec divisionem suscipit.

Can. 5. Si quis unam subsistentiam Domini nostri Iesu Christi sic intellegit, tanquam suscipientem plurimarum subsistentiarum significationem, et per hoc introducere conatur in mysterio Christi duas subsistentias, seu duas personas, et duarum personarum quas introducit, unam personam dicit secundum dignitatem, et honorem, et adorationem, sicut Theodorus et Nestorius insanientes conscripserunt, et calumniantur sanctam CHALCEDONENSEM Synodus tanquam secundum istum impium intellectum

ύποστάσεως δήματι· ἀλλὰ μὴ δμολογεῖ τὸν τοῦ Θεοῦ λόγον σαρκὶ καθ' ὑπόστασιν ἐνωθῆναι, καὶ διὰ τοῦτο μίαν αὐτοῦ τὴν ὑπόστασιν, ἥτοι ἐν πρόσωπον· οὕτως τε καὶ τὴν ἄγιαν ἐν Χαλκηδόνι σύνοδον μίαν ὑπόστασιν τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ δμολογῆσαι· ὁ τοιοῦτος ἀνάθεμα ἔστω. Οὕτε γὰρ προσθήκην προσώπου, ἥγουν ὑπόστασεως ἐπεδέξατο ἡ ἄγια τριάς καὶ σαρκωθέντος τοῦ ἐνὸς τῆς ἄγιας τριάδος Θεοῦ λόγου.

ζ'. Εἴ τις καταχρηστικῶς,
113 ἀλλ' οὐκ ἀληθῶς θεοτόκον
λέγει τὴν ἄγιαν ἔνδοξον ἀει-
πάρθενον Μαρίαν· ἦ κατὰ
ἀναφοράν, ὡς ἀνθρώπου
ψιλοῦ γεννηθέντος, ἀλλ' οὐχὶ¹⁷⁷⁾
τοῦ Θεοῦ λόγου σαρκωθέν-
τος (καὶ τῆς) ἐξ αὐτῆς, ἀνα-
φερομένης δὲ κατ' ἐκείνου
τῆς τοῦ ἀνθρώπου γεννή-
σεως ἐπὶ τὸν Θεὸν λόγον
ὡς συνόντα τῷ ἀνθρώπῳ
γενομένω· καὶ συκοφαντεῖ
τὴν ἄγιαν ἐν Χαλκηδόνι σύν-
οδον, ὡς κατὰ ταύτην τὴν
ἀσεβῆ ἐπινοηθεῖσαν παρὰ
Θεοδώρου ἔννοιαν θεοτόκον
τὴν παρθένον εἰποῦσαν· ἦ
εἴ τις ἀνθρωποτόκον αὐτὴν
καλεῖ ἥ χριστοτόκον, ὡς τοῦ
Χριστοῦ μὴ ὅντος Θεοῦ·
ἀλλὰ μὴ κυρίως, καὶ κατὰ
ἀλήθειαν θεοτόκον αὐτὴν
δμολογεῖ, διὰ τὸ τὸν πρὸ

unius subsistentiae utentem vocabulo, sed non confitetur Dei Verbum carni secundum subsistentiam unitum esse, et propter hoc unam eius subsistentiam, seu unam personam, et sic et sanctum CHALCEDONENSE Concilium unam subsistentiam Domini nostri Iesu Christi confessum esse, talis A. S. Nec enim adiectio-
nem personae vel subsisten-
tiae suscepit sancta Trini-
tas ex incarnato uno de
sancta Trinitate Deo Verbo.

Can. 6. Si quis abusive 218
et non vere Dei geni-
tricem dicit sanctam glo-
riosam semper Virginem
Mariam, vel secundum rela-
tionem, quasi homine puro
nato, sed non Deo Verbo
incarnato et nato ex ipsa,
referenda autem, sicut illi
dicunt, hominis nativitate
ad Deum Verbum, eo quod
cum homine erat nascente,
et calumniatur sanctam
CHALCEDONENSEM Sy-
nodum, tanquam secundum
istum impium intellectum,
quem Theodorus exsecran-
dus adinvenit, Dei geni-
tricem Virginem dicentem,
vel qui hominis genitricem
vocat, aut Christotocon, id
est, Christi genitricem, tan-
quam si Christus Deus non
esset, et non proprie et